



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Katowice, dnia 03.12.2021 r.

Znak sprawy: **TZ.252.1.64.2021**
l.dz. WPR/ 5709/12/2021/W

**Uczestnicy postępowania
nr WPR/TZ/252/ZP/39/2021**

Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia na: „Usługi sprzątnia i stałego utrzymania czystości pomieszczeń i obiektów, należących do Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach”, znak postępowania: WPR/TZ/252/ZP/39/2021.

I. Na podstawie art. 135 ust. 1 – 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021, poz. 1129 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań skierowanych do Zamawiającego wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1

Na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej zwracamy się z prośbą o udostępnienie informacji dotyczących:

- aktualnej miesięcznej wartości netto i brutto obecnie realizowanego zadania, na które ogłoszono przedmiotowe postępowanie,
- wysokości kar umownych naliczonych w okresie ostatnich 12 miesięcy obecnemu wykonawcy realizującemu obecnie zadania, na które ogłoszono przedmiotowe postępowanie,
- wysokości zaległości w płatnościach wynagrodzenia wobec obecnego wykonawcy realizującego obecnie zadania, na które ogłoszono przedmiotowe postępowanie,

Pragniemy podkreślić, że „wszystkie informacje dotyczące umów o realizację zamówień publicznych, a więc takich w oparciu, o które wydatkowane są środki publiczne i osiągnane cele o znaczeniu publicznym są informacjami publicznymi” (wyrok IV SA/Wr 568/06) oraz że „protokoły odbioru, faktury czy noty księgowe podlegają udostępnieniu jako informacja publiczna” (wyrok IV SA/Po 224/06). Informacje te są niezbędne w celu oszacowania ewentualnych ryzyka kontraktowego oraz dodatkowych kosztów związanych z ewentualną realizacją umowy (np. zaangażowanie środków pieniężnych w czasie).

Odpowiedz:

W odpowiedzi na zadane pytanie Zamawiający informuje:

- Udostępniamy informację aktualnej miesięcznej wartości netto i brutto obecnie realizowanego zadania,
 - Zadanie nr 1 (netto/brutto): 66 120,00 zł/76 509,60 zł
 - Zadanie nr 2 (netto/brutto): 59 256,00 zł/70 021,68 zł
- Kar umownych w okresie ostatnich 12 miesięcy obecnym Wykonawcom nie naliczono,
- Zamawiający terminowo reguluje płatności wobec obecnych Wykonawców.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, iż każda kontrola jakości i prawidłowości wykonanych przez wykonawcę czynności w danym miesiącu rozliczeniowym będzie dokonywana w obecności pracownika wykonawcy i potwierdzona protokołem kontroli



40-024 Katowice
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40
mail: wpr@wpr.pl
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Odpowiedz:

Zamawiający informuje, że kontrole jakości wykonania robót są monitorowane przez przedstawicieli Zamawiającego na bieżąco. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego wykonania usługi/czynności przedstawiciele Zamawiającego będą zgłaszać ten fakt w pierwszej kolejności pracownikowi Wykonawcy wykonującemu czynności sprzątkowania w danym obiekcie celem niezwłocznego usunięcia (zgodnie z zapisem §3 ust. 9 projektu umowy). W przypadku odmowy usunięcia nieprawidłowości Zamawiający powiadomi niezwłocznie telefonicznie wyznaczonego przedstawiciela Wykonawcy celem dokonania wspólnej kontroli oraz sporządzenia protokołu z kontroli.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że protokoły kontroli będą zawierały ewentualną informację o:

- niewykonaniu lub nienależytym wykonaniu usługi
- czasie jaki został wyznaczony Wykonawcy na usunięcie wszelkich usterek stwierdzonych podczas kontroli,
- informację czy usterki te zostały usunięte. W przypadku gdy usterki nie zostaną usunięte w wyznaczonym czasie/terminie, będą one podstawą do stwierdzenia niewykonania lub nienależytego wykonania usługi w protokole miesięcznym oraz naliczenia kar umownych.

Odpowiedz:

Zamawiający informuje, że w protokole z kontroli będą zawarte informacje o niewykonaniu lub nienależytym wykonaniu usługi i czasie jaki został wyznaczony Wykonawcy na usunięcie usterek, a po ich usunięciu zostanie wpisane czy usterka została usunięta należycie i w terminie.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, iż podstawą wystawienia ewentualnych kar umownych za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi, będzie obustronnie podpisany miesięczny protokół odbioru usługi sporządzany na koniec okresu rozliczeniowego.

Odpowiedz:

Zamawiający informuje, że podstawą wystawienia ewentualnych kar umownych za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi, będzie obustronnie podpisany protokół odbioru usług (codziennych, tygodniowych, miesięcznych, kwartalnych i półrocznych) sporządzony na koniec okresu rozliczeniowego z zastrzeżeniem zapisu §3 ust. 10 projektu umowy.

Pytanie nr 5

Niniejszym uprzejmie prosimy o obniżenie wysokości kar umownych zawartych w par. 9 wzoru umowy (zał. Nr 12 do swz). Zaproponowane przez Zamawiającego postanowienia umowy w naszej ocenie spełniają przesłanki kar rażąco wygórowanych przez co naruszają zasady swobody umów oraz równości stron umowy.

Art. 5 KC - definiując nadużycie prawa podmiotowego - stanowi, że: "nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współzycia społecznego".

Jednocześnie art. 482 KC określa funkcję odszkodowawczo-kompensacyjną oraz dyscyplinującą instytucji kary umownej, która ma za zadanie przymusić Wykonawcę do prawidłowego wykonania zobowiązania. Istotą kary jest zatem obciążenie dłużnika obowiązkiem zapłaty określonej kwoty za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy, niezależnie od tego, czy wierzyciel poniósł szkodę (wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku z 30 listopada 2016 roku, sygn. akt I ACa 491/16).

Powyższe wskazuje, że kara umowna jako surogat odszkodowania, nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia się wierzyciela (wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10).



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Mając na względzie dotychczasową linię orzecznictwa przy ocenie czy zastrzeżona kara umowna jest rażąco wygórowana należy uwzględnić relację pomiędzy wysokością zastrzeżonej kary umownej a wysokością wynagrodzenia należnego stronie zobowiązanej do zapłaty kary umownej (wyrok z 11 października 2016 r. Sąd Apelacyjny w Warszawie, sygn. akt I ACa 1673/15 oraz wyrok Sądu Najwyższego z dnia 13 lutego 2014 r., V CSK 45/13, OSP 2015). W rozumieniu art. 484 § 2 k.c. oceny takiej należy dokonać w kontekście całokształtu okoliczności sprawy, uwzględniając przedmiot umowy, okoliczności, na jakie kara umowna została zastrzeżona, cel tej kary, sposób jej ukształtowania, okoliczności, w jakich doszło do sytuacji uzasadniającej naliczenia kary, wagę i zakres nienależytego wykonania umowy, stopień winy, charakter negatywnych skutków dla drugiej strony itp. (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 24 kwietnia 2014 r., I ACa 26/14, LEX nr 1466927).

W związku z powyższym – w celu zachowania zasady równości stron umowy oraz swobody umów, które są podstawowymi zasadami polskiego prawa cywilnego - wnosimy o ponowną analizę wysokości kar i określenie ich na takim poziomie aby nie nastąpiło zachwianie równowagi pomiędzy stronami umowy poprzez jednostronne narzucenie rażąco wygórowanych kar umownych.

Odpowiedz

Zamawiający informuje, że §9 przewiduje kilka rodzajów kar umownych. Brak wskazania, o które konkretnie kary chodzi uniemożliwia Zamawiającemu odniesienie się do pytania, w szczególności dlaczego powszechnie przyjęta w obrocie gospodarczym kara umowna w wysokości 10% w przypadku wypowiedzenia umowy z przyczyn dotyczących Wykonawcy miałyby być wygórowana.

Pytanie nr 6

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym wypowiedzeniem.

Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 2 – 3 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia

stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

Odpowiedz:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień projektu umowy. Co do zastany na gruncie zamówień publicznych nie jest dopuszczalne postanowienie umowne, które dopuszcza wcześniejsze rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem przez jedną ze stron.

Zamawiający podejmując decyzję ogłoszeniu postępowania, powinien mieć pewność że usługa będzie wykonywana, tak samo jak wykonawca o ubieganiu się o udzielenie zamówienia powinien mieć pewność, że wykonując zamówienie zgodnie z zawartą umową otrzyma wynagrodzenie, które skalkulował na potrzeby oferty.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie na zastępstwa urlopowo-chorobowe. Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim.



40-024 Katowice
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40
mail: wpr@wpr.pl
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Zatrudnienie na umowę o pracę wymaga chociażby dostarczenia badań lekarskich, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ w tym zakresie. Jednocześnie zamawiający przypomina, że kodeks pracy przewiduje możliwość zawarcia umowy o pracę na zastępstwo.

Pytanie nr 8

Niniejszym wnosimy o dodanie do treści SWZ badania podstawy wykluczenia wykonawcy określonej w art. 109 ust. 1 pkt 7 ustawy Prawo zamówień publicznych (PZP).

Z naszych dotychczasowych analiz wynika, że w postępowaniach, w których nie przewidziano ww. fakultatywnych podstaw wykluczenia oferty składają podmioty, którym w ostatnich trzech latach wypowiedziano umowy o zamówienia publiczne z przyczyn leżącej po stronie wykonawcy.

Zamawiający będący szpitalem w szczególności powinien zwrócić uwagę na ryzyka związane z nienależytym wykonywaniem usług będących przedmiotem zamówienia.

Ryzyka sanitarno-epidemiologiczne, a co za tym idzie zagrożenie zdrowia i życia pacjentów spowodowane dezorganizacją pracy placówki (w drastycznych przypadkach nawet konieczność odwołania planowanych operacji lub zabiegów medycznych) może narazić szpital na poważne konsekwencje.

Zamawiający – jako gospodarz postępowania – powinien zapewnić sobie jak najszerszy katalog narzędzi przewidzianych prawem, co umożliwi mu gruntowną weryfikację potencjału wykonawców oferujących swoje usługi oraz ewentualną eliminację tych wykonawców, którzy nie wykonali lub nienależycie wykonali zamówienia publicznego.

W naszej ocenie tak szerokie podejście do aspektu badania wiarygodności wykonawców składających ofertę zminimalizuje po stronie Zamawiającego ryzyko wyboru Wykonawcy, który ma już w okresie ostatnich 3 lat potwierdzone niewykonanie umowy o zamówienie publiczne, włącznie z zatrzymaniem gwarancji należytego wykonania (w wysokości ponad 350 tys. zł), przez co naraził zamawiającego z segmentu ochrony zdrowia (szpital) na bardzo poważne ryzyka sanitarno-epidemiologiczne.

Brak w przedmiotowym postępowaniu fakultatywnych przesłanek wykluczenia wykonawców na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 7 PZP spowoduje brak realnej możliwości weryfikacji przez Zamawiającego negatywnego doświadczenia Wykonawców, dlatego - mając na względzie Państwa uzasadniony interes polegający na maksymalnym zabezpieczeniu niczym niezakłóconego świadczenia usług medycznych przez szpital - uprzejmie wnosimy jak powyżej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie zgadza się na dodanie do treści SWZ zapisów, o których mowa w pytaniu i podtrzymuje aktualne zapisy SWZ.

Pytanie nr 9

Dotyczy zapisów wzoru umowy par. 3 ust. 10 - prosimy o usunięcie zapisu – postanowienie uniemożliwia obronę przed naliczeniem kary i powoduje, że Wykonawca jest odpowiedzialny również za wady powstałe nie z jego winy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku przekazania przez wykonawcę niezbędnych dokumentów wykazujących i potwierdzających wzrost wynagrodzenia w przypadkach określonych w art. 436 ust. 4 b) Ustawy zmiana wynagrodzenia wejdzie w życie z dniem zmiany przepisów, które stanowią podstawę zmiany wynagrodzenia wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zmiany wynagrodzenia, w tym spowodowane okolicznościami, o których mowa w art. 436 ust. 4 lit. b) Pzp, będą odbywały się na zasadach określonych w umowie na podstawie



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

aneksu, który będzie obowiązywał nie wcześniej niż z dniem zawarcia. Zatem ewentualna zmiana wynagrodzenia będzie obowiązywała nie wcześniej niż od dnia obustronnie podpisanego aneksu, a nie z dniem wejścia w życie przepisów stanowiących podstawę do zmiany.

Pytanie nr 11

Prosimy o zmniejszenie poziomu gwarantowanej minimalnej wartości zamówienia z 50% na 70% kwoty, o której mowa w §3 ust.1 wzoru umowy.

Odpowiedz:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 12

Prosimy o zmianę zapisu we wzorze umowy na: „Łączna wysokość kar umownych, jakimi Zamawiający może obciążyć Wykonawcę na podstawie umowy nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia brutto, którym mowa w §3 ust.1.

Odpowiedz:

Zamawiający nie wyraża zgodę na zmianę SWZ oraz projektu umowy. Zgodnie z § 9 ust. 11 limit kar umownych wynosi 30% wynagrodzenia brutto.

Pytanie nr 13

Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający przewiduje rozwiązanie kwestii przechowywania sprzętu i środków niezbędnych Wykonawcy do realizacji usług w lokalizacjach w których nie przewidział udostępnienia pomieszczeń gospodarczych.

Odpowiedz:

Zamawiający informuje, że w OPZ dla części I i II w ust. 1 pkt. 1 pod tabelą „Zestawienie ilościowe objęte przedmiotem zamówienia” Zamawiający opisał w jaki sposób jest zapewnione miejsce do przechowywania rzeczy o których mowa w pytaniu.

Pytanie nr 14

Prosimy o wskazanie, czy koszt zakupu środków higienicznych, typu ręczniki papierowe, mydło w płynie, leżeć będzie po stronie Wykonawcy czy Zamawiającego? Jeśli po stronie Wykonawcy, prosimy podanie średniego zużycia z rozbiciem na poszczególne lokalizacje oraz ich rodzaju

Odpowiedz:

Zamawiający informuje, że koszt zakupu środków higienicznych typu ręczniki papierowe, mydło w płynie oraz wszelkie inne środki niezbędne do prawidłowego wykonania usługi leży po stronie Wykonawcy. Jedynie zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w Katowicach przy ul. Powstańców 52 nie należy ujmować w ofercie mydła w płynie na rok 2022, gdyż Zamawiający zapewni produkt na ten okres trwania umowy do sanitariatów i wszystkich wymaganych pomieszczeń. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie dysponuje ilościami zużycia tych środków.

Pytanie nr 15

Prosimy o podanie średniego zużycia worków z rozbiciem na poszczególne lokalizacje oraz ich rodzaj.

Odpowiedz:

Zamawiający informuje, że nie dysponuje ilościami zużycia worków.

Pytanie nr 16

Prosimy o podanie średniego zużycia papieru toaletowego z rozbiciem na poszczególne lokalizacje.

Odpowiedz:

Zamawiający informuje, że nie dysponuje ilościami zużycia papieru toaletowego.



40-024 Katowice
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40
mail: wpr@wpr.pl
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Pytanie nr 17

Prosimy o podanie ilości i rodzaju żaluzji wewnętrznych z rozbiem na poszczególne lokalizacje.

Odpowiedz:

Zamawiający podaje ilości i rodzaje żaluzji wewnętrznych:

l.p	Stacja	Żaluzje wewnętrzne	
		Pionowe [szt.]	Poziome [szt.]
1.	Katowice, ul. Powstańców 52	3	-
2.	Katowice 1000-lecie, ul. Tysiąclecia 88b,c	-	-
3.	Katowice, Szkoła Ratownictwa, ul. Tysiąclecia 88A	-	-
4.	Katowice-Szopienice, ul. Ks. Bp. Herberta Bednorza 3	-	-
5.	Katowice-Wetnowiec, ul. Kotlarza 10 a	-	-
6.	Katowice-Kostuchna, ul. Szarych Szeregów 60A	-	-
7.	Mysłowice, ul. Mikołowska 1	-	-
8.	Chorzów, ul. Strzelców Bytomskich 9	22	-
9.	Świętochłowice, ul. Szkolna 26	-	-
10.	Siemianowice Śląskie, ul. J. Dąbrowskiego 13	4	6
11.	Ruda Śląska, ul. Pokoju 8A	-	-
12.	Tychy, ul. G. Fitelberga 71	-	-
13.	Mikołów, ul. Wyzwolenia 5	3	2
14.	Orzesze, ul. Gliwicka 20	-	-
15.	Pszczyna, ul. Antesa 6	-	-

l.p	Stacja	Żaluzje wewnętrzne	
		Pionowe [szt.]	Poziome [szt.]
1.	Gliwice, ul. S. Konarskiego 26	-	11
2.	Gliwice, Al. J. N. Jeziorańskiego 6	-	-
3.	Pyskowice, ul. Szpitalna 2b	-	-
4.	Knurów, ul. 1 Maja 2A	-	-
5.	Tarnowskie Góry, ul. B. Skórki 5	-	-
6.	Kalety, ul. Gwoździa 25	-	-
7.	Bytom, ul. Żeromskiego 7	-	-
8.	Piekary Śląskie, ul. K. Miarki 14	10	10
9.	Radzionków, ul. Długa 15	23	1
10.	Zabrze, ul. Wyzwolenia 11	-	-
11.	Zabrze, ul. Chudowska 1	-	-
12.	Zabrze-Rokitnica, ul. Jordana 2	-	-
13.	Zabrze - Dział Floty, ul. Roosevelta 123	-	-
14.	Jastrzębie Zdrój, Al. J. Pawła II 9	-	-
15.	Żory, Al. Wojska Polskiego 3c	-	-
16.	Rybnik, ul. Energetyków 46	-	-
17.	Czerwionka-Leszczyny, ul. 3 Maja 36c	-	-
18.	Świerklany, ul. Kościelna 85	-	-

Pytanie nr 18

Prosimy o doprecyzowanie czynności „sortowanie i wydawanie odzieży do prania” i wyjaśnienia z rozbiem na poszczególne lokalizacje: W jakich godzinach ma się odbywać – od której do której muszą być obecni pracownicy Wykonawcy Ilu pracowników Wykonawcy musi wykonywać niniejszą czynności Czy to mogą być osoby wykonujące czynności porządkowo-czystościowe czy inne dedykowane tylko i wyłącznie do przedmiotowej czynności



40-024 Katowice
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40
mail: wpr@wpr.pl
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Odpowiedz:

Zamawiający informuje, że sortowanie i wydawanie odzieży do prania, polega na policzeniu i spisaniu na kartce poszczególnych asortymentów odzieży (np. spodnie szt. ... itd.) a następnie zapakowaniu w worki, zważeniu oraz wydaniu przedstawicielowi firmy odbierającej pranie:

a) Zamawiający podaje Wykonawcy, z którym będzie podpisana umowa, dni i przedziały czasowe w jakich odbierane jest pranie,

b) nie wskazuje ilości pracowników potrzebnej do wykonania czynności, o których mowa w pytaniu i pozostawia to do decyzji Wykonawcy,

c) osobami wykonującymi czynności jak na wstępie, mogą być osoby wykonujące czynności porządkowo-czystościowe.

Pytanie nr 19

Prosimy o doprecyzowanie czy odśnieżanie dachów jest tylko usuwaniem nawisów i sopli.

Odpowiedz:

Zamawiający informuje, że w zakresie jest również odśnieżanie powierzchni dachów w razie zaistnienia takiej konieczności.

Pytanie nr 20

Prosimy o wyjaśnienie czy wymagany przez Zamawiającego sprzęt typu odkurzacze piorące, myjki ciśnieniowe itp. muszą być dostępne na każdym obiekcie czy mogą być przywożone wg. potrzeb?

Odpowiedz:

Zamawiający informuje, że sprzęt o którym mowa w pytaniu, nie musi być dostępny w każdej lokalizacji; może być przewożony.

Pytanie nr 21

Prosimy o wskazanie czy w którymś obiekcie istnieje możliwość wstawienia pralko- suszarki celem bieżącego prania mopów i ścierek z danego obiektu?

Odpowiedz:

Zamawiający informuje, że nie ma możliwości postawienia w żadnym obiekcie pralko-suszarki. Czynności prania, o których mowa w pytaniu muszą być wykonywane poza lokalizacjami, w których Wykonawca świadczy usługi sprzątnia.

Pytanie nr 22

Prosimy o podanie czy Zamawiający przewiduje udostępnić pomieszczenie do przechowywania soli oraz piasku na sezon zimowy oraz pomieszczeń do przechowywania sprzętu na teren zew. (kosiarki, odśnieżarki, taczki, łopaty itp.) w poszczególnych lokalizacjach

Odpowiedz:

Zamawiający informuje, że nie udostępnia w żadnej lokalizacji pomieszczeń do przechowywania piasku i soli. Zamawiający na tym etapie nie zna ilości i gabarytów sprzętu jaki Wykonawca zamierza przechowywać w miejscu świadczenia usługi. Dopuszczalne jest przechowywanie takiego sprzętu w pomieszczeniach, które Zamawiający udostępnia Wykonawcy, w ramach dostępnego w nich miejsca.

Pytanie nr 23

Prosimy o podanie czy Zamawiający przewiduje udostępnić nam pomieszczenie do przechowywania soli oraz piasku na sezon zimowy oraz pomieszczeń do przechowywania sprzętu na teren zew. (kosiarki, odśnieżarki, taczki, łopaty itp.) w poszczególnych lokalizacjach

Odpowiedz:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 22.



40-024 Katowice
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40
mail: wpr@wpr.pl
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Pytanie nr 24

Prosimy o podanie częstotliwości przeprowadzanych kontroli przez Zamawiającego oraz wskazanie czy będą one zapowiadane?

Odpowiedz:

Zamawiający informuje, że kontrole jakości wykonania robót są monitorowane przez przedstawicieli Zamawiającego na bieżąco. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego wykonania usługi/czynności przedstawiciele Zamawiającego będą zgłaszać ten fakt w pierwszej kolejności pracownikowi Wykonawcy wykonującemu czynności sprzątania w danym obiekcie celem niezwłocznego usunięcia (zgodnie z zapisem § 3 ust. 9 projektu umowy).

Pytanie nr 25

Dot. wadium - prosimy o skorygowanie okresu obejmującego związania ofertą – SWZ str. 14, pkt. 10 ust 1.

Odpowiedz:

Zamawiający dokonuje sprostowania SWZ w rozdziale II pkt 10. 1) oraz w rozdziale III pkt 3, poprzez poprawienie terminu związania ofertą tj. 8.03.2022 r.

Pytanie nr 26

Dot. „Czynności wykonywane codziennie w zakresie mycia i dezynfekcji:
wanna do mycia noszy (...)”

Czy Zamawiający oczekuje jakiejś konkretnej metody w zakresie mycia i dezynfekcji, czy pozostawiam metodę po stronie Wykonawcy. Jeśli, konkretnej prosimy o jej wskazanie.

Odpowiedz:

Mycie i dezynfekcja wanny użycie detergentów jako środka myjącego oraz środka dezynfekcyjnego na bazie podchlorynu posiadających odpowiednie atesty i dopuszczenia do użytku oraz bardzo dobrej jakości i skutecznych w działaniu.

Pytanie nr 27

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający mając na uwadze profil działalności, jak również pewność, iż w postępowaniu wezmą udział jedynie podmioty wykwalifikowane, które zapoznały się ze specyfiką obiektu oraz charakterem prac, wymaga odbycia wizji lokalnej jako warunek złożenia oferty nie podlegającej odrzuceniu.

Odpowiedz:

Zgodnie z Rozdziałem I pkt 3 SWZ. Zamawiający **nie przewiduje obowiązku** odbycia przez wykonawcę wizji lokalnej, tym samym odbycie wizji nie jest konieczne dla złożenia oferty niepodlegającej odrzuceniu.

II. Odpowiedź stanowi integralną część SWZ i będzie wiążąca podczas terminu składania ofert.

Załączniki:

- zmodyfikowana w dniu 03.12.2021 r. SWZ

Sporządziła:
Katarzyna Pietruszka

Akceptowała:
Karina Przybyła

DYREKTOR
Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego
w Katowicach

Łukasz Pach



40-024 Katowice
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40
mail: wpr@wpr.pl
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000